para a Câmara Municipal de Buriticupu em R$ 6.298.224,31 (seis milhões e duzentos e 
noventa e oito mil e onze reais e trinta e um centavos).  

No decorrer do exercício houve acréscimo no valor global da despesa autorizada e a 
despesa realizada no período foi de R$ 2.238.250,00 (dois milhões, duzentos e trinta e oito 
mil e duzentos e cinquenta reais). 

Ao confrontarmos as despesas com as receitas orçamentárias o resultado será deficitário 
uma vez que a Câmara Municipal não possui receita, suas despesas são custeadas pelos 
repasses duodecimais do Poder Executivo. O quadro abaixo resume de forma simplificada